Inctus poterit se defendere etiam mediante ad- vocato; ast vero ad protocollum deducatur solum- modo illas declarationes, quas fecerit accusatus in propria persona.

§ 85.

Commissarius, priusquam se transferat ad faciem loci ad peragendam investigationem delicti, exigere poterit ab accusatore expensas itineris et vetturae; quas tamen si ille nolit, aut non possit prestare, commissarius suis impensis excurrat. Itaque tamen impensae reficientur ipsi in revisione causae processualis post liquidationem omnium expensarum per forum superius decernendam; idque vel a parte succumbente, vel ex fundo aliquo dioecetano ad similes expensas ferendas destinato in casu, quo procedura criminalis instituitur ex officio, et pars inculpatâ invenitur innocens.

§ 86.

Quoad testes per omnia observabitur procedura praescripta in §§ 26-41.

§ 87.

Testes, quorum depositiones sunt necessariae ad hoc, ut erui possit delictum, aut innocentia evinci valeat, si ad partis interesse habentis invitationem non compareant, per commissarium citabuntur; et quatenus reluctentur, cogendi sunt ad comparendum. Testis sacerdos cogetur censuris ecclesiasticis; testes laici vero, si censurae ecclesiasticae nullum in illos exererent effectum, compellentur per iudicem saecularem, quod ad hunc finem per commissarium inquisitorem requiretur.

§ 88.

Respectu probationis causae per viros peritos, mediante inspectione oculari, et per documenta, observabitur procedura praescripta in §§ 41-48.

§ 89.

In causis criminalibus testes, cuiuscumque sint conditionis, non possunt dispensari a praestatione iuramenti.

§ 90.

Probatio seu decisio causae per partium litigantium iuramentum, prouti et per iuramentum ita dictum suppletorium sive purgatorium, in causa criminali non admittitur.

§ 91.

Relate ad actorulu inquisitionum instructionem, prouti et respectu suppletionis defectuum observabitur procedura praescripta §§ 51-55.

§ 92.

Si acta inquisitionis fuerint in ordine iuxta, causa pertractabitur in consistorio qua foro ordinario, aut etiam remittetur ad forum protopopuale cognoscens qua forum delegatum I instantiae. Si causa fuerit fore protopopuali delegata, praeses huius fori acta causae transmittet eiusdem fisco ad hoc, ut is contra inctum actionem generalem coordinet ex complexu actorum deductam. Eadem actio deinde actis accludetur atque una cum illis ex parte praecidis transmittetur uni ex fori assessori- bus, ut ipse suam relationem scripto conficiat. De hac praeses suo tempore reductus diem ad causae pertractationem praefiget, pro qua die et inctus et actor erubuntur. Proposita in die praefixa causa assessor praedictus suam relationem perleget, eandem, antequam ad causae pertractationem, consultationem et deliberationem transeat, perlegetur allegatio fisci. Inctus respondebit in suam defensionem, eique in casu necessitatis fiscus replicabit. In fine autem inctus duplicabit responsum; atque ita discussione ad finem perducta, litigantes o